

Ziemie Odzyskane przedmiotem dumy wszystkich Polaków i Polek skupionych wokół hasła Frontu Narodowego Obrady Kongresu Ziemi Odzyskanych we Wrocławiu

Na Wrocław skierowane są dziś oczy wszystkich Polaków. Do tego przastarego miasta polskiego zjechało się z całej Polski, jak długa i szeroka 3.200 delegatów na Kongres Ziemi Odzyskanych, aby zmanifestować nierozdzielalność ziemi nad Odrą i Nysą z macierzą, aby w obliczu antypolskiej nagonki neo-hitlerowskich odwetowców i ich amerykańskich opiekunów potwierdzić nasze niezłomne prawo do tych ziem. Hasło „Polska na zawsze zjednoczona” góruje nad Wrocławiem, i wyrzyna się w sercach wszystkich delegatów, w sercach wszystkich Polaków.

Na dworcach i ulicach Wrocławia widać białego, do tego przastarego miasta polskiego zjechało się z całej Polski, jak długa i szeroka 3.200 delegatów na Kongres Ziemi Odzyskanych, aby zmanifestować nierozdzielalność ziemi nad Odrą i Nysą z macierzą, aby w obliczu antypolskiej nagonki neo-hitlerowskich odwetowców i ich amerykańskich opiekunów potwierdzić nasze niezłomne prawo do tych ziem. Hasło „Polska na zawsze zjednoczona” góruje nad Wrocławiem, i wyrzyna się w sercach wszystkich delegatów, w sercach wszystkich Polaków.

Nad wejściem do kina „Północ”, gdzie odbywają się obrady Kongresu widać białego orła. Na nim widnieją herby przastarych miast polskich: Szczecina, Wrocławia, Olsztyna, Opola i Gdańska, które otaczają herb Warszawy.

Mówią ludzie Ziemi Odzyskanych

Z uwagą słuchają delegaci na Kongres przemówienia Premiera Józefa Cyrankiewicza, Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego i wicepremiera Stefana Jędrzychowskiego.

Na piersiach wielu delegatów widnieją wysokie odznaczenia państwowe. Przybyli tu przecież najlepsi, wybrani przez społeczeństwo.

Jest wśród delegatów Barbara Szklorz, chłopka z Borków Wielkich z Opolszczyzny. Barbara Szklorz, to jedna z przedstawicieli, urodzonych na tych ziemiach Polaków, którzy nie dali się zgermanizować i przetrwali nacisk germanizacyjny pruskich junkrów i kapitalistów.

Zmienilo się życie Barbary Szklorz. „Opowiem wszystkim, jak wrócić do domu, co tu widzę i słyszę. Tyłta le czekałymiś na taką chwilę. Dzisiaj razem z przedstawicielami rządu my, prości ludzie będziemy radzić o naszych ziemiach, o naszej przyszłości”.

Głos zabiera Ryszard Rogalski, dyrektor elektrowni Dychów. Mówi o budowie Dychowa, o braterskiej pomocy ZSRR, skąd załoga otrzymała pomoc techniczną i nowoczesne urządzenia. Mówi o tym, jak inżynierowie radziecy, doświadczeni budowniczymi wielkich elektrowni wodnych, uczynili nową załogę Dychowa.

Franciszek Zarek, dyrektor kopalni im. Thoreza, mówi o pracy dolnośląskich górników. „My, dolnośląscy, zamieszkujący te ziemie, staliśmy się ich nierozłączną częścią. Dzięki ofiarnej pracy górników, zdolności zwiększyć poważnie wydobywanie z tej żandabianej przez rabunkową gospodarkę niemieckich kapitalistów kopalni. Osiągnięcia mamy duże, ale nie poprzestaniemy na tym, zwiększać będziemy nadal wydobywanie. Nasza załoga nie będzie szczędzić siły, aby wznowić potęgę naszej ukochoanej ojczyzny”.

Jan Sendeck, przewodniczący spółdzielni produkcyjnej Wilczków, członek Polskiego Komitetu Obronców Pokoju, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi mówi: „Dzięki Armii Radzieckiej, która rozgromiła faszyzm, możemy dziś obrabować na Kongresie Ziemi Odzyskanych we Wrocławiu. Pierwsze miesiące nielatywne były. Wrogowie próbowali nas straszyc, że będziemy musieli z tych ziem uciekać, ale chłopka polskiego, który wrocił w te ziemie, jak drzewo w korzeniach, nikt nas z tej ziemi nie ruszy.”

Przemówienie prof. Kulczyńskiego

W imieniu Komitetu Organizacyjnego Kongresu Ziemi Odzyskanych wita przybyłych delegatów i gości rektor Uniwersytetu im. Bolesława Bieruta we Wrocławiu wybitny działacz ruchu pokoju profesor Kulczyński. Profesor Kulczyński podkreśla ogromne znaczenie odzyskania Ziemi Zachodnich wskazując na wielką ofiarę krwi żołnierzy Armii Radzieckiej i Wojska Polskiego. Jesteśmy pierwszymi szczęśliwym pokoleniem Polaków — stwierdza prof. Kulczyński — które nie jest skazane na samotność w obronie swej niepodległości, która opiera się na głębokiej solidarności wszystkich krajów obozu pokoju i demokracji.

Mówi Premier Cyrankiewicz

Okłaski wzmaga się, gdy na mównicę wchodzi Premier Józef Cyrankiewicz. Premier Cyrankiewicz omawia na wstępie swego przemówienia stare tradycje Wrocławia, który był jednym z ośrodków polskiej myśli naukowej i jednym z centrum walki ludu polskiego przeciwko germanizacji.

Przemówienie Marszałka Rokossowskiego

I znowu zrywa się burza okłasków. Oczy wszystkich kie-

Sprawnie przeprowadzić przewozy jesienne

Znajdujemy się w przededniu przewozów jesienich. Stanowią one dla naszego kolejnictwa i współpracujących z nim transportowych służb resortów gospodarczych doroczną egzamin przygotowania i sprawności.

W rezultacie znacznego wzrostu produkcji przewozy jesienne osiągną w tym roku dalsze poważne nasilenie. Wzrosła ilość przewożonych materiałów dla naszych wielkich inwestycji, zwiększył się pula surowcowa i towarowa dla naszych hut i fabryk, podnieśli się masa przewożonych sezonowo dla przemysłu i ludności pracującej — ziemiołódów.

Sprawnie i terminowo przewiezienie w okresie tegorocznej szczytu przewozowego zwiększonej o 10 procent masy towarowej, wymaga dużej mobilizacji całego aparatu naszego kolejnictwa, wymaga uruchomienia wszystkich istniejących rezerw i maksymalnego wykorzystania taboru kolejowego, który — wzrastając w duzo wolniejszym tempie niż zadania przewozowe, stwarza w tym roku sytuację, wymagającą szczególnego wysiłku.

Wielkie rezerwy kryją się w możliwości przyspieszenia obrotu wagonów, co w poważnym mierze zależy od podniesienia dyscypliny przewozowej klientów PKP. A dyscyplina ta jeszcze poważnie kuleje.

Zdarzają się częste wypadki zgłaszania przez użytkowników transportu kolejowego dodatkowych, niezaplanowanych zamówień, wypadki wykorzystywania wagonów pod wyładunkiem i zawewnątrzzakładowego oraz przetrzymywania wagonów pod wyładunkiem i załadunkiem, czyli inaczej tworzenia „magazyńców na kołach”.

W czerwcu br. ilość przetrzymanych wagonów ponad 24 godziny przez nadawców i odbiorców na całej sieci PKP wyniosła przeszło 66 tysięcy, w lipcu wzrosła do ok. 85 tysięcy wagonów.

W sierpniu stracono ogółem przez postój ponad 179 tysięcy wagonodob, co obniżyło poważnie zdolność przedładunkową PKP i przyniosło naszej gospodarce olbrzymie straty. W nieproduktywnie przetrzymanych w jednym tylko miesiącu sierpniu wagonach, można byłoby przewiezić dodatkowo ponad 587 tysięcy ton towaru, czyli przeszło 32.600 pełnych wagonów ładunku.

Niedocenianie wagi transportu i lekceważący stosunek do dyscypliny przewozowej wykazuje m. in. hutnictwo. Tak np. w dniu 17 września na 5.483 nierozładowane wagony na całej sieci PKP — 3.503 przypadły na hutę, najwięcej „ugrzęzło” w hucie „Bobrek”.

W jesiennej batalii przewozowej kolejarzy muszą uruchomić wszystkie rezerwy, zmobilizować wszystkie siły i środki.

A więc po pierwsze — załogi kolejowych zakładów naprawczych powinny skierować cały swój wysiłek na wykonanie programu napraw wagonów nie tylko ilościowo, ale i jakościowo z gwarantowaniem sprawności i funkcjonowania naprawionego taboru. Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego w Oleśnicy, Łapach i Gdańsku, które w ubiegłym miesiącu nie wykonały planów, powinny nadro-

żają się w stronę stołu przydziałnego, gdzie przemówienie swe rozpoczyna Marszałek Polski Konstanty Rokossowski. Na sali wybuchła manifestacja ludności da dowódcy Wojska Ludowego. Cała sala skanduje przez kilka minut: Ro — kos — sow — ski.

Marszałek wita wszystkich zgromadzonych w imieniu Wojska Polskiego podkreślając, że Wojsko Polskie wraz z całym narodem manifestuje na cześć nierozdzielalności ziemi z macierzą. „Nie ma takiej siły — mówi Marszałek Rokossowski — która mogłaby wydrzeć Polsce ziemię tak drogą okupione krwią żołnierza radzieckiego i polskiego”. Wśród burzy okłasków mówca stwierdza z mocą: „Nigdy więcej stoła ma należeć do niebezpiecznego rządu, walczyliśmy o pokój, demokrację i demokrację”.

Przemówienie swe premier Cyrankiewicz zakończył wznowieniem pod adresem wszystkich Polaków: „Musimy uczynić wszystko, aby ziemię naszą na Zachodzie były przedmiotem dumy i miłości, troski i pracy wszystkich Polaków i Polek. Wznieść wyżej standard naszego pokojowego budownictwa na tych ziemiach, z wami jest cały naród polski, z wami jest wielki nauczyciel naszego narodu, ukochany przywódca towarzysze Bierut.”

Przemówienie Marszałka Rokossowskiego I znowu zrywa się burza okłasków. Oczy wszystkich kie-

rują się w stronę stołu przydziałnego, gdzie przemówienie swe rozpoczyna Marszałek Polski Konstanty Rokossowski. Na sali wybuchła manifestacja ludności da dowódcy Wojska Ludowego. Cała sala skanduje przez kilka minut: Ro — kos — sow — ski.

Marszałek wita wszystkich zgromadzonych w imieniu Wojska Polskiego podkreślając, że Wojsko Polskie wraz z całym narodem manifestuje na cześć nierozdzielalności ziemi z macierzą. „Nie ma takiej siły — mówi Marszałek Rokossowski — która mogłaby wydrzeć Polsce ziemię tak drogą okupione krwią żołnierza radzieckiego i polskiego”. Wśród burzy okłasków mówca stwierdza z mocą: „Nigdy więcej stoła ma należeć do niebezpiecznego rządu, walczyliśmy o pokój, demokrację i demokrację”.

Następnym mówcą jest wicepremier Stefan Jędrzychowski, który wygłosił obszerny referat na temat dotychczasowych osiągnięć Polski Ludowej na Ziemiach Odzyskanych oraz perspektyw dalszego rozwoju.

Po referacie tow. Jędrzychowskiego rozpoczęła się dyskusja, w której brało udział wielu delegatów.

W przerwie obrad Kongresu odbyła się uroczystość złożenia wieńców na cmentarzu żołnierzy radzieckich na Krzyżach — manifestacja wdzięczności i miłości dla tych, których walce i ofiary życia zadzwierzyliśmy wyzwoleń Ziemi Zachodnich.

O godz. 19 odbył się w Hall Ludowej wielki wiec manifestacyjny. W ramach występów artystycznych, odbył się spektakl wykonany przez zespoły taneczne i chóralskie.

Zadania, stojące przed naszym kolejnictwem w tegorocznych przewozach jesienich są trudne. Trzeba więc pełnej mobilizacji szerokich mas kolejarskich do wykonania organizacji partyjnej w kolejnictwie oraz wszelkie instancje partyjne. Organizacje partyjne powinny uswiadomić załogom znaczenie realizacji przez nie zadań, jakie nasuwa zbliżający się szczyt przewozowy oraz objąć polityczne kierownictwo w walce o sprawną przebieg przewozów jesienich.

Wielu niedociągnięciem w kampanii przewozowej może zabraknąć zacieśnienia współpracy PKP z użytkownikami, a przede wszystkim zwiększenie kontroli ze strony zarówno aktywno partyjnego w kolejnictwie, jak i w zakładach pracy, korzystających z usług PKP.

Przewozy jesienne, to ważny etap walki nie tylko o wykonanie zadań tegorocznego planu państwowego. Kolejarze i użytkownicy kolei powinni pamiętać, że sprawnie wykonane przewozy jesienne, zabezpieczą pomyślny start do wykonywania zadań czwartego roku planu 6-letniego i zapewnią ludności pracującej miast zaopatrzenie na zimę.

Wśród zobowiązań, którymi masy pracujące naszego kraju wyraziły swą solidarność z Programem Wyborczym Frontu Narodowego oraz chęć godnego uczczenia historycznego XIX Zjazdu WK(b) nie brak postanowień, dotyczących sprawnego i szybkiego wykonania jesiennej kampanii przewozowej. Trzeba, by fala tego rodzaju zobowiązań objęła wszystkich kolejarzy i wszystkich użytkowników kolei. Trzeba, by każde z tych zobowiązań zostało w pełni wykonane, jako ważny czynnik umacniającej Front Narodowy, zapewniającej dalszy rozkwit naszej Ludowej Ojczyzny.

Komitety Pokoju w kampanii wyborczej

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

List do Przewodniczącego Światowej Rady Pokoju prof. Joliot-Curie

Przesyłając Panu, Panie Przewodniczący, wyrażam nasze głębokie szacunek i serdeczne przyjaźni, pragniemy zapewnić Pana, że wadomości o zwolnieniu Kongresu Narodów przyjęta została w naszym kraju z wielkim uznaniem i szczerym entuzjazmem.

Komitety Pokoju w kampanii wyborczej

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Uchwala rozszerzonego Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju (f) W dniu 20 września br. odbyło się posiedzenie rozszerzonego Prezydium PKOP, w którym przewodniczył Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. J. Dembowski.

Plenum Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego

(f) W dniu 20 września br. odbyło się w Warszawie posiedzenie plenaryjne Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego poszerzone o udział czolowego aktywu terenowego.

Kronika dyplomatyczna

(f) W dniu 20 bm. Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut przyjął na audiencji Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Moskwie Wacława Lewikowskiego. (PAP).

OTZIS W NUMERZE

Trzeci dzień procesu morderec Stefana Martyki przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Warszawie. WITOLD KUCZYŃSKI: W polskiej delegacji na Kongresie

Wysuwanie kandydatów na posłów do Sejmu — manifestacja jedności narodu zespolonego wokół Programu Frontu Narodowego

Z woli załogi

Hala montażowa Zakładów Mechanicznych im. Stalina jest wielką, nie zdolną jednak pomieścić wszystkich, którzy przyszedli na to zebranie. Dziesiątki robotników oblepiły stalowe przesłania i suwnice.

Przewodniczący zebrania ogłasza:

„Jako pierwszego naszego kandydata proponuję najbliższemu nam towarzyszowi Bieruta... Hala drży od oklasków i braw Niech żyje... — odpowiada robotnikom echo.

— Z trybuny pada nowe nazwisko.

— Tow. Zenona Nowaka, sekretarz KC PZPR... Tysiące oklaski i okrzyki z nową siłą wybuchają w montowni.

Radość robotników Zakładów Mechanicznych z kandydatury towa. Nowaka płynie z szacunku, jakim otaczają jego osobę. Znaną tu na Śląsku dobrze historię jego życia, wypełnionego wielką treścią walki o wyzwolenie człowieka z kapitalistycznego uścisku.

„Od najmłodszych lat towa. Nowak brał czynny udział w wielkich bitwach klasowych — mówił w dyskusji towa. Ferdek — W młodych latach był pa-

pracował w polskim ruchu rewolucyjnym. W czasie okupacji hitlerowskiej dowodził ukrytymi sławą oddziałami partyzanckimi Gwardii Ludowej i Armii Ludowej na Ziemi Kieleckiej i Lubelskiej.

Następnie Adam Czezołt przedstawia sylwetkę kandydata na posła — prezesa Zarządu Głównego ZSCh ob. Józefa Ozgi-Michalskiego. „Jest on synem marłorolnego chłopca, pochodzi z Bielni w powiecie kieleckim. Przed 1939 rokiem Ozga-Michalski był znanym działaczem lewicowego odłamu „Wici”. W czasie wojny na terenie powiatu buskiego wydawał pismo konspiracyjne „Znicz”. Był przywódcą lewicowej grupy Batalionów Chłopskich, która współpracowała z GL i AL.”

(PAP)

W ciągu 18 i 19 bm. na tysięcznych zebraniach w fabrykach i w instytucjach, w gromadach i PGR-ach, w miastach i wsiach naszego kraju dokonany został doniośny akt kampanii wyborczej — wysuwania kandydatów na posłów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Dni te stały się wielką manifestacją nierozdzielnej więzi wszystkich patriotów z władzą ludową oraz miłości i przywiązania do Wodza i Nauczyciela narodu Prezidenta Bolesława Bieruta.

Na wszystkich zebraniach, jako pierwszy kandydat na

posła wysunięty został Przewodniczący KC PZPR Prezydent Bierut. Masy pracujące wysunęły na swych kandydatów ludzi, którzy przewodząca całości narodowi w walce i pracy o rozkwit i siłę Ludowej Ojczyzny.

Wysuwając kandydatury najlepszych spośród siebie — robotnicy, chłopci, inteligencja, młodzież i kobiety zadokumentowali swą zdecydowaną wolę realizacji Programu Wyborczego Frontu Narodowego — programu każdego uczciwego Polaka.

Dymitrowa Eugeniusz Kujawski — jako kandydat na zastępcę posła.

Zabierają głos członkowie załogi. Inżynierowie i robotnicy podkreślają zasługi kandydatów w budowie Polski Ludowej.

„Jest dla nas zaszczytem i radością, że mamy możliwość wybrać takich ludzi na kandydatów — mówi inż. Hajne. — Dla upamiętnienia wielkiego dla nas dnia proponuję podjęcie zobowiązania zwiększenia o dalsze dwa megawaty mocy dyspozycyjnej maszyni elektrycznej. Propozycja zostaje rozważona i jednogłośnie przyjęta.

W uchwałonej następnie rezolucji czytamy:

Wiemy, że realizacja naszych planów — to dalszy olbrzymi krok do spełnienia najgorętszych pragnień ludzi pracujących w Polsce Ludowej, do utrwalenia Pokoju, do szczęścia i rozkwitu naszej ojczyzny. (wł)

Wieloletni kierownik produkcji w gospodarstwie indywidualnym, przed wyłączeniem z pracy w czasie wojny, w latach 1945-47. W tym czasie w ramach akcji „Kochajmy Ziemię” w powiecie radziejewskim, w miejscowości Włodawa, w czasie okupacji niemieckiej, walczył o wolność i demokrację w naszym kraju. W czasie okupacji niemieckiej, walczył o wolność i demokrację w naszym kraju. W czasie okupacji niemieckiej, walczył o wolność i demokrację w naszym kraju.

Kandydaci pracujących chłopów

RADOM. Entuzjastycznie przyjęli chłopci pracujący na wielkim wyciu przedwyborczym w Busku wysunięcie kandydatury na posła Prezydenta Bolesława Bieruta.

Jako dalsi kandydaci na posłów zostali wysunięci: wicepremier Hilary Chelchowski, zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, działacz ZSL Józef Ozga-Michalski, prezes powiatowego zarządu ZSCh Józef Stempień, działacz ZSL Zygmunt Moskwa i sekretarz WKW ZSL Józef Poświat.

W imieniu wyborców powiatu buskiego Adam Nowak mówił o wysunięciu kandydatury na posła, bojowniku o Polskę Ludową — wicepremierze Hilarym Chelchowskim. „Jako syn marłorolnego chłopca Hilary Chelchowski jeszcze przed wojną

przeżył trudne chwile w trudnych warunkach. W czasie okupacji hitlerowskiej dowodził ukrytymi sławą oddziałami partyzanckimi Gwardii Ludowej i Armii Ludowej na Ziemi Kieleckiej i Lubelskiej.

Następnie Adam Czezołt przedstawia sylwetkę kandydata na posła — prezesa Zarządu Głównego ZSCh ob. Józefa Ozgi-Michalskiego. „Jest on synem marłorolnego chłopca, pochodzi z Bielni w powiecie kieleckim. Przed 1939 rokiem Ozga-Michalski był znanym działaczem lewicowego odłamu „Wici”. W czasie wojny na terenie powiatu buskiego wydawał pismo konspiracyjne „Znicz”. Był przywódcą lewicowej grupy Batalionów Chłopskich, która współpracowała z GL i AL.”

(PAP)

Wojsko i lud

W obwodzie wyborczym 43 ce w Łodzi głośnawo będą nasi żołnierze i oficerowie.

Po raz pierwszy w naszych dziejach żołnierze polski przystępują do wyborów. Po raz pierwszy ma prawo złożyć swój głos.

Fakt ten radośnie odczuwali żołnierze, podchorążowie, podoficerowie i oficerowie garnizonu łódzkiego, zgrupowani w dniu 19 bm. na zebraniu, na którym wysuwali kandydatury na posłów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Na mównicę wchodzi oficer Durzyński. W absolutnej ciszy padają słowa:

— W imieniu szeregowców podchorążych, podoficerów i oficerów obwodu wyborczego 43 ce zgłaszam kandydaturę najlepszego syna narodu, którego życie i działalność to niestała walka dla dobra klasy robotniczej, ludu pracującego zgłaszam kandydaturę Prezydenta Bieruta.

Ostatnią sylabą drogiego wszystkim nazwiska ginie wśród burzy oklasków i okrzyków: Bie-rut, Bie-rut.

Długo, bardzo długo czekał mówca nim odczytał drugie imię: Marszałek Konstancy Rokossowski.

Burza rozpuściła się na nowo. Potem padają dalsze kandydatury: przewodnicy pracy z ZPB im. Dzierżyńskiego, Józef

Nowe tradycje „Niwki“

Kopalnia „Niwka” ma swoje stare, rewolucyjne tradycje. Wielekrotnie lala się krew robotnicza na ulicach Niwki. Pamiętajmy jej mieszkanki krwawie starcie ze stupałkami Slawoja, pamiętając późniejsze dni terroru okupanta, pamiętając bohaterkie strajki.

Ale — ma też kopalnia „Niwka” swoje nowe tradycje, tradycje ofiarnej pracy górniczej. Na tej kopalni pracuje znany całym krajem i produkujący górnik Szczepan Blaut.

Sala świetlicy wypełniła górnicy i pracownicy kopalni. Długo nie milkną oklaski, radośny okrzykami i owacją odpowiadają górnicy na propozycję wysunięcia kandydatury towarzysza Bieruta. Gorąco i serdecznie witają kandydaturę swojego towarzysza Szczepana Blauta, kandydaturę dyrektora kopalni „Klimontów”, syna górnika — inż. Strazna, kandydaturę bohaterkiego lotnika Chromego, kandydaturę hutnika Krzysztofa.

Przemawia górnik Jan Szczygieł. Mówi o wielu latach bezrobocia, którego doznał w sanatoryjnym Polscu, o biedziach, o szarach politycznych. Postrzeżony obrazem ustępującej rzeczywistości dnia dzisiejszego. Szczygieł mówi o Konstytucji Polskiej

Przewodniczący KC PZPR Prezydent Bierut. Masy pracujące wysunęły na swych kandydatów ludzi, którzy przewodząca całości narodowi w walce i pracy o rozkwit i siłę Ludowej Ojczyzny.

Wysuwając kandydatury najlepszych spośród siebie — robotnicy, chłopci, inteligencja, młodzież i kobiety zadokumentowali swą zdecydowaną wolę realizacji Programu Wyborczego Frontu Narodowego — programu każdego uczciwego Polaka.

Wśród gorących owacji na cześć Polski Ludowej i jej Pierwszego Obywatela, załoga Gorzowskich Zakładów Włókien Sztucznych jako pierwszego swego kandydata na posła do Sejmu wysunęła Prezydenta Bolesława Bieruta.

Dalsze kandydatury załogi to: I sekretarz KW PZPR Feliks Lorek, działacz Stronnictwa Demokratycznego Stanisław Kalliszewski, przewodniczący WKW ZSL Andrzej Toczek, oraz m. m. Stachura, członek Zarządu Zakładu Włókien Sztucznych Włókna, znany i ceniony przewodnik pracy Stanisław Mozola.

Olbryzma sala „Domu Włókniarza” zapelniono ok. 1500 przybyłych tu włókniarzy, włókniarek i mieszkańców Żyrardowa. Pierwszy prosił o głos pracownik zakładów — włókniarczyk — Wiesław Zawadzki.

„Żałoga i mieszkanki naszego miasta — miasta chlubnych tradycji walk robotniczych „Czerwonego Żyrardowa” z uczuciem serdecznej radości wysuwają kandydaturę na posła, umiłowanego przez cały naród Prezydenta Bieruta.”

Wszyscy zebrani powstają z miejsc. Na ich twarzach maluje się dumą i radością. Zrywają się oklaski, huczącą potęgą fala setek robotniczych dźwięków.

Z gorącym aplauzem i poparciem zgromadzonych spotykają się wysunięte następnie kandydatury Ryszarda Strzeleckiego — ministra Kulei i członka KC PZPR, Władysława Katuszewskiego, wieloletniego przewodniczącego Zakładów Mechanicznych „Ursus”, odznaczonego orderem „Sztandaru Pracy” i klasy, Doroty Kłuszyńskiej — znanej działaczki ruchu robotniczego, Stanisławy Jodłowa-

Pomorzanie wysuwają kandydatów

Zebrania wyborców zwołane przez komitety Frontu Narodowego woj. bydgoskiego odbyły się m. in. w Włocławskich Zakładach Sodowych, w Pomorskich Zakładach Budowy Maszyn, w Grudziądzkich Zakładach Przemysłu Gumowego, w Zakładach im. J. Marchlewskiego w Włocławku, w Warsztatach TOR w Chełmie, w spółdzielniach produkcyjnych Mańkiewicz (pow. Włocławek) i Kosowo (pow. Świecie).

Na odbytych zebraniach wysunięto wszędzie kandydatury towarzysza Bieruta. Poza tym zgłoszono m. in. następujące kandydatury: Ministra Szkół Wyszeh, członka Biura Politycznego KC PZPR Adama Rapaackiego; wiceprzewodniczącego PKPG Franciszka Biłmowskiego; kierownika Wydziału Organizacyjnego KC PZPR — Antoniego Alstera; I-go sekretarza KW PZPR — Feliksa Baranowskiego; Dowodę Okręgu Włocławskiego, generała dywizji — Bronisława Poturzyckiego; produkującego maszynisty parowozowni Bydgoszcz-Wschód — Stefana Czarnackiego; aktywistki Stronnictwa Demokratycznego — wiceprzewodniczącej Prezydium MRN w Bydgoszczy — Eugenię Furmanek; brigadzysty Budowlanego — Franciszka Kraszkiewicza, który wykonywał jako pierwszy na Pomorzu wraz ze swą brządną żoną zadania planu 6-letniego; zasłużonej pionierki ruchu współzawodnictwa pracy na Pomorzu — Bronisławę Rzelewskiej; kierownika sekcji maszyn Grudziądzkiej Fabryki Maszyn i Narzędzi Rolniczych — Stanisława Czaplinskigo; wiceprzewodniczącego rady zakładowej w Zakładach im. J. Marchlewskiego we Włocławku — Franciszka Ochmańskiego; przewodniczącego PKW ZSL w Lipnie — Jana Włodarskiego; dyrektora Liceum Pedagogicznego we Włocławku — Edwarda Szalkowskiego; prezesa Izby Rzemieślniczej w Bydgoszczy Pawła Nachajewskiego; Anny Ciechanowskiej — małorolnej chłopki ze wsi Godziebie (pow. Inowrocławski), aktywistki ZSL; kierownika odlewni w Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy — Bolesława Jędrzejewskiego. (g)

Na zebraniu gminnym w Wiśniewie w pow. mławskim chłopcy wysunęli m. in. kandydaturę towa. Stefana Matuszewskiego, zastępcy członka Biura Politycznego KC PZPR.

Znamy Stefana Matuszewskiego — mówiła Kazimiera Kowalczyk, przewodnicząca Gminnej Rady Narodowej w Wiśniewie — pochodził przecież z sąsiedniej wsi, z Unierzyna. Wiemy, ile dobrego uczynił dla

Na zebraniu gminnym

naszego powiatu, jako poseł na Sejm. Troszczy się o nasze potrzeby, przejechał do nas, doradza i pomaga.

Następnie zgłoszono kandydaturę — zasłużonego kierownika szkoły w Chojnowie — Włodzimierza Jówkiewicza, produkującego chłopów — Apolliniego Wojechowskiego, Stefana Pszczolkowskiego i prezesa ZSChw Ostrołęce, Mariana Stańkiewicza.

By spełnić najgorętsze życzenia ludzi pracy...

Wysuwamy kandydatów na posłów takich, którzy będą spełniać program wyborczy Frontu Narodowego. Wysuwamy najlepszych synów naszej Ludowej Ojczyzny — mówi przewodniczący zakładowego Komitetu Wyborczego Elektrowni Warszawskiej — inż. Strzelecki.

Wśród głębokiej ciszy na sali padają kandydatury: Pierwszy Budowniczy Polski Ludowej Bolesław Bierut...

Wszystcy zrywają się z miejsc. Oklaskom i okrzykom na cześć towa. Bolesława Bieruta nie ma końca.

„Bohater spod Stalingradu, Konstancy Rokossowski... i znów zrywa się burza oklasków i okrzyków.

Padają nazwiska następnych kandydatów: Franciszek Fleider, Oskar Lange, I sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR Władysław Wicha i zasłużony racjonalizator z zakładów im.

Kandydaci „Wesołej II“

KATOWICE. W gestym lesie wyrosły jasne gmachy budynków mieszkalnych załogi kopalni „Wesoła II”. W jednym z nich mieści się olbrzymia świetlica. Na ścianach widnieją hasła Frontu Narodowego. Wielki dzień przeżywa dziś załoga kopalni, która zebrana się dnia wysunięcia kandydatów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Imię Bolesława Bieruta — pierwszego kandydata załogi budzi nieopisany entuzjazm. Długo grzmia oklaski.

Drugim kandydatem załogi kopalni jest przewodniczący CRZZ — Wiktor Kłosiwicz. Gorącą owacją witają górnicy kandydaturo wieznego syna klasy robotniczej, przywódcę polskiego ruchu zawodowego.

— Dobrze znamy towa. Kłosiwicza — mówi górnik towa. Miłkuta. — Całe moje życie to wiera na służba klasie robotniczej i jej interesom. Wiemy jaki był i jest nieugięty w walce z „żółtymi związkami zawodowymi”. Obecnie stojąc na czele związków zawodowych, mobilizuję polską klasę robotniczą do walki o wykonanie wielkich zadań

planu 6-letniego, do przyspieszenia budowy socjalizmu w naszym kraju. Wykazuje wielką troskę o podnoszenie dobrobytu mas pracujących, o rozwój i uświadomienie kultury i sztuki. Tow. Kłosiwicz jest członkiem Światowej Rady Pokoju i do reprezentuje tam naszą klasę robotniczą.

Gorący aplauz górników wywołuje kandydatura człowieka przedownika pracy — Budowniczego Polski Ludowej Franciszka Arpysa.

— Jest on dumą polskiej klasy robotniczej — mówi o nim towa. Kamień — jeden z pierwszych podjął wezwanie Wincenczego Pstrowskiego i stał się współinicjatorem socjalistycznego współzawodnictwa w Polsce Ludowej. Dzięki pomocy partii ukończył studia w 3-letnim Technikum Górniczym i obecnie pracuje jako nadzorca w naszej kopalni.

Oklaskami i słowami uznania witają górnicy kandydaturę wiebnego naukowca — prof. Wacława Cybulskiego, który całe swe życie poświęcił zagadnieniu podniesienia bezpieczeństwa pracy górnika. (H. D.)

W pociągu z delegatami na Kongres

Pociąg powoli nabiera rozpędu. Pod kolami wagonów wybuchają krótkie salwy zwrotne. Pociąg pośpieszny Szczecin — Przemysł, którym jedzie około 250 delegatów województwa szczecińskiego na Kongres do Wrocławia, wydostał się z kabaly zwrotnic, semaforów i sygnałów. Rwie coraz szybciej. Coraz bliżej do Wrocławia. O uroczystego momentu rozpoczęcia Kongresu Ziemi Odzyskanych.

Bodajże na stacji Stargard gdy pociąg chwilę się zatrzymał, delegatka na Kongres, nauczycielka Agnieszka Eugenia — wybrana właśnie przez mieszkanków tego miasta — rozpoczęła rozmowę. Rozmowa ta trwała niemal do Wrocławia. Wzięli w niej udział wszyscy pasażerowie przedziału. I rybak z Lubina, towa. Piechota Tadeusz i młodzieżowy przewodnik pracy ze szczecińskich zakładów włókienniczych, ZMP-owiec Smolarczyk Franciszek i jego kolega ze Złoty produkujący szczeciński maszynista, kandydat do partii towa. Kowalski Władysław. Dalej — sołtys z gromady Zabolice w pow. Gryfice Dziegieł Władysław, członek spółdzielni produkcyjnej Śliwini Bałtycki, towa. Kempieńska Aniela i wreszcie kapral Adamski Henryk, wzorowy saper.

Trudno bodaj wyobrazić sobie

lepszą ilustrację przeobrażeń, lepszy obraz wielkich osiągnięć, jakie zostały na Ziemiach Zachodnich w latach władzy ludowej, niż ta przypadkowa rozmowa.

Na masowce, która odbyła się przed odjazdem delegatów przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Wyborczego Frontu Narodowego Janina Szulńska powiedziała m. in.: „Zagospodarowaliśmy te ziemie naszym wielkim wysiłkiem. Zrobiliśmy wiele, bardzo wiele. Daremne są nadzieje tych, którzy wyciągają brudne ręce po nasze Ziemi Zachodnie.”

Tę samą wypowiedź miało każde słowo delegatów w pociągu, choć mówili tylko o swoich fabrykach, wsiach, osadach. Każdym jednak zdaniem swych nieskrepowanych opowiadań potwierdzali, że nie ma dziś siły, która mogłaby odebrać te ziemie, stanowiące integralną część Polski Ludowej ich prawowitym gospodarzom — Polakom.

Eugenia Agnieszka rozpoczęła w 1946 roku pracę jako nauczycielka wiejska w gromadzie Klempin pow. Dębno, potem została kierowniczką szkoły w Godkowie.

— Była to wtedy szkoła — mówi Eugenia Agnieszka — o dwóch nauczycielach. Zniszczo-

na wojną. Dziś jest tam już czterech nauczycieli. Szkoła została całkowicie odbudowana, poszerzona, wyposażona w nowy sprzęt.

Drobny przykład — jedna szkoła. Ale o Godkowie Agnieszka mówiła więcej, dużo więcej; o tym, że spośród młodzieży chłopskiej z tej gromady w samym tylko zawodzie nauczycielskim pracuje już kilka osób. że powstała tam spółdzielnia produkcyjna, że...

Kiedy padło słowo: spółdzielnia produkcyjna, do rozmowy włączyła się Kempieńska Aniela.

— W 1945 roku w naszej gromadzie nie doliczyłoby się więcej niż 7 krów, 2 koni i kilkudziesięciu ludzi. Ciepłe bogactwo. A i ten inwentarz w kulkach przeważnie rękach. A dziś? W samej tylko spółdzielni mamy 75 sztuk krów i cieląt, przeszło 70 świń. W samej tylko spółdzielni — a do tego na działkach przyzgodowych i u indywidualnych, których zostało jeszcze dziesięćciu. Wszystko za te siedem lat.

Kempieńska mówiła dalej o zlikwidowanych odłogach, o maszynach, które już zjawiały się na polach spółdzielni i o tych, które tu jeszcze przydają; kombajnach zbożowych, buraczniakach, Wyremontowano już w spółdzielni chlewnię, a co będą jeszcze budować, remontować? Kempieńska odganiała pałac dłu-

gą, z zapalem wyliczając co im jeszcze potrzeba.

Bodajże w tym czasie przyłączył się do rozmowy sołtys z Zabolice z gminy Sadlno i znów powtórzyła się historia gromady, w której w 1945 roku nie było, a gdzie dziś i krów dostatek i owiec, i świń, i zboże rozdzieli się bujnie.

— Odstawiamy — powiedział Dziegieł — o należę w terminie. Skup zboża wykonaliśmy z nadwyżką, podatek gruntowy zapłacony całkowicie; z żywcem też nie ma zaległości...

Niesposób otworzyć tu całego rozmozy. Nie pamiętam na przykład kiedy zabrał głos rybak Piechota, ale pamiętam co mówił.

Kiedy przyjechał do Lubina w 1947 roku z Kalisza, rybak jeździł na potów zwykłymi łodziami, pod strachem bożym. Dziś pracują tylko na motorowych. Zorganizowano wzorowe ratownictwo. Za jego czasów powstał kombinat rybacki w niedalekim Świnoujściu, powstała spółdzielnia rybacka Piast. W ciągu tych pięciu lat on sam z amatora — wędzarka, który łowił ryby w Prośnie — stał się produkującym rybakiem przekraczającym ze swą załogą normy.

W tych samych mniej więcej

Zjazdy robotniczo-chłopskie

ZIELONA GÓRA. Tłumnie przybyli ludzie z miasta i okolicznych wsi, zaproszeni na zjazdy powiatowe w Krośnie, Głogowie, Szprotawie, Nowej Soli, Strzelcach Krajejskich, Świebodzinie i Żarach, by wysunąć kandydatów do Sejmu z ich okręgu wyborczego. Chłopi i chłopki, robotnicy i inteligenci w skupieniu słuchali życzyrosów kandydatów, proponowanych przez załogi fabryczne i gromady.

W Krośnie zebrani wysunęli kandydatury robotników-przodowników pracy: Lucjana Szczecha i Franciszka Banasika oraz dwóch produkujących chłopów, cieszących się zaufaniem i szacunkiem miejscowej ludności: Michała Tworka i Franciszka Dębowskiego.

„Ja, prosty chłop, przybyłem tutaj zza Bugu — mówił ze wzruszeniem Michał Twork — nigdy nie spodziewałem się, że kiedykolwiek dożyję takiej chwili, kiedy moi bracia, chłopcy, wysuną moją kandydaturę do najwyższej władzy państwowej. Pamiętam jeszcze dobrze, jak w

Wieloletni kierownik produkcji w gospodarstwie indywidualnym, przed wyłączeniem z pracy w czasie wojny, w latach 1945-47. W tym czasie w ramach akcji „Kochajmy Ziemię” w powiecie radziejewskim, w miejscowości Włodawa, w czasie okupacji niemieckiej, walczył o wolność i demokrację w naszym kraju. W czasie okupacji niemieckiej, walczył o wolność i demokrację w naszym kraju.

W mieście i na wsi

Wśród gorących owacji na cześć Polski Ludowej i jej Pierwszego Obywatela, załoga Gorzowskich Zakładów Włókien Sztucznych jako pierwszego swego kandydata na posła do Sejmu wysunęła Prezydenta Bolesława Bieruta.

Dalsze kandydatury załogi to: I sekretarz KW PZPR Feliks Lorek, działacz Stronnictwa Demokratycznego Stanisław Kalliszewski, przewodniczący WKW ZSL Andrzej Toczek, oraz m. m. Stachura, członek Zarządu Zakładu Włókien Sztucznych Włókna, znany i ceniony przewodnik pracy Stanisław Mozola.

Olbryzma sala „Domu Włókniarza” zapelniono ok. 1500 przybyłych tu włókniarzy, włókniarek i mieszkańców Żyrardowa. Pierwszy prosił o głos pracownik zakładów — włókniarczyk — Wiesław Zawadzki.

„Żałoga i mieszkanki naszego miasta — miasta chlubnych tradycji walk robotniczych „Czerwonego Żyrardowa” z uczuciem serdecznej radości wysuwają kandydaturę na posła, umiłowanego przez cały naród Prezydenta Bieruta.”

Wszyscy zebrani powstają z miejsc. Na ich twarzach maluje się dumą i radością. Zrywają się oklaski, huczącą potęgą fala setek robotniczych dźwięków.

Z gorącym aplauzem i poparciem zgromadzonych spotykają się wysunięte następnie kandydatury Ryszarda Strzeleckiego — ministra Kulei i członka KC PZPR, Władysława Katuszewskiego, wieloletniego przewodniczącego Zakładów Mechanicznych „Ursus”, odznaczonego orderem „Sztandaru Pracy” i klasy, Doroty Kłuszyńskiej — znanej działaczki ruchu robotniczego, Stanisławy Jodłowa-

ni produkcyjnej, a Dziegieł wyróżniającym się sołtys — nauczycielka Agnieszka skonczyła dwuletni kurs nauczycielski, została dyrektorem liceum korespondencyjnego w Stargardzie, zapisała się na zaoczne studia w Wyższej Szkole Pedagogicznej.

Tak rosną ludzie w Polsce Ludowej, a wraz z nimi fabryki, domy, a wraz z nimi wydatność ziemi i ilość inwentarza. Z roku na rok rośnie nasza siła, będąca gwarancją, że Ziemia Zachodnie na zawsze pozostaną naszą.

„Kola cierpliwie, monotonnie odliczają liczenia szyn. Rozmowa się przeciągała. Rybak Piechota mówił właśnie o swoich dwóch synach, urodzonych już tu na Ziemiach Zachodnich, kiedy przed oknem wagonu mignął oświetlony budynek Bojanowo — zdażył ktoś odzywać. Bojanowo.

Do Wrocławia zostało około 20 minut drogi. W wagonie zaczęło się powoli pakować.

W niedzielnym Kongres, który podsumuje osiągnięcia milionów takich jak oni. A suma — wypada wielka. W walce o pokój, o socjalizm stanowią one nową siławkę, z którą imperialistyczny podżegacz nie mogą się nie liczyć.

WIA DOMOŚCI SPORTOWE

Polska — NRD 3:0 w piłce nożnej



W rozgrywkach o puchar Polski w koszykówce mężczyzn Gwardia (Kraków) zwyciężyła Spójnia (Gdańsk) w stosunku 62:51 (33:25). Na zdjęciu: moment pod koszem Spójni

Ze sportu w ZSRR

MOSKWA. Podczas strzeleckich mistrzostw ZSRR, które zakończyły się 20 bm., ustanowiono 7 rekordów Związku Radzieckiego, z których dwa przewyższają oficjalne rekordy świata.

Kotow prowadzi w międzystreliowym turnieju szachowym

W trzeciej rundzie międzynarodowego turnieju szachowego w Sztokholmie padły następujące wyniki: Stanberg (Szwecja) zremisował z Unzickerem (Niemcy zach.), Matarowicz (Jugosławia) — z Plinkiem (Argentyna), Pachman (Czechosłowacja) z Awerbachem (ZSRR), Tajmanow (ZSRR) ze Sztoltem (Szwecja), Petroban (ZSRR) z Pflinsem (Holandia).

SZACHY

Chess puzzles section with two diagrams labeled 'Zadanie A' and 'Zadanie B'. Each diagram shows a chessboard with pieces in specific positions and asks for a solution to a tactical problem.

Uwaga. Odpowiadamy na zadania rozwiązywane. 1. Za rozwiązania uboczne zadanych dodatkowych punktów się nie otrzymuje. 2. Rozwiązania dwóchodkowi nie zawierają jedynie pierwsze posunięcie.

Korespondenci sportowi piszą:

Nie wolno tolerować pijaków na stadionach sportowych

Walkę o wychowanie nowego widza na zawodach sportowych powinni toczyć wszyscy i ostro piętnować wszelkie próby chuligańskich wybrków. W dniu 31.8 br. odbył się na stadionie warszawskiego Kolejarza mecz piłki nożnej pomiędzy gospodarzami i chorowską Unią.

LECH SZUCZUKI Warszawa

Polska — NRD 3:0 w piłce nożnej

Na kilka minut przed godziną 12, na boisko wkroczyły obie drużyny, witane serdecznie przez publiczność. W imieniu sportowców stolicy powitał gości przedstawiciel sekcji piłki nożnej GKKF tow. Krug.

W odpowiedzi kierownik drużyny NRD Berent, dziękując za serdeczne powitanie, przekazał sportowcom polskim podziwianie od sportowców NRD i mas pracujących Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Gry rozpoczęli goście. Już po pierwszych minutach można było stwierdzić, że opinia, jaką się cieszą piłkarze NRD jest zasłużona. Goście grają przyziemnie, krótkimi i dokładnymi podaniami zdobywają łatwo teren.

Niestety, mimo odniesionego zwycięstwa w stosunku 3:0, polski zespół reprezentacyjny nie zadowolili, wykazał wiele starych i niewykorzystanych błędów, wynikających z niepełnego i jeszcze niedostatecznego wyszkolenia zawodników.

Podsumowanie sezonu piłkarskiego w meczu z NRD nie wypadło pomyślnie. Trzeba powieścić wyraźnie, że z naszą piłką nożną nie jest dobrze, że w przyszłym sezonie, a właściwie zaraz po zakończeniu obecnego, trzeba będzie rozpocząć intensywną i planową pracę.

Spartakiada' Zrzeszenia Sportowego Gwardia

Do ciekawszych walk należało spotkanie w wadze muszej między Murawskim (Lublin) i Łakonym (Wrocław). Zwyciężył jednogłośnie na punkty Murawski (Lublin).



Fragment z walk eliminacyjnych turnieju szermierczego, jaki odbył się w ramach Spartakiady Zrzeszenia Sportowego Gwardia

Lepiej i w terminie przygotowywać wyjazdy sportowców zagranicę

Mimo wielokrotnych, smutnych doświadczeń jakie mieliśmy w czasie wyjazdów naszych sportowców na imprezy międzynarodowe i niejednokrotnej ostrej krytyki, Wydział Zagraniczny GKKF nie zmienił dotychczasowego stylu pracy. Fakty, które wydarzyły się w ostatnich dniach, są najlepszym dowodem słuszności tego twierdzenia.

Tymczasem, w Warszawie, dokąd przyjechali III klasa. Tutaj przez dwa dni w złych warunkach gnieździł się w GKKF-ie, by następnie zmęczony...

CWKS — Górnik (Radlin) 4:0 w piłce nożnej

Do dłuższej przerwy, miłośnicy piłki nożnej w Warszawie znowu oglądali na Stadionie Wojska Polskiego zespół CWKS, tym razem w spotkaniu o mistrzostwo I ligi z Górnikiem — Radlin.

W 40 min. Alszler podaje piłkę do Anioły, który mija Elitza i po raz trzeci piłka trzepocze w siatce NRD.

Gwardia (braków) — Budowlani (Chorzów) 3:0

Towarzyski mecz piłkarski rozegrany 20 bm. w Krakowie między I-ligowymi drużynami Gwardia (Kraków) — Budowlani (Chorzów) zakończył się zwycięstwem Gwardii 3:0 (2:0).

Rozgrywki piłkarskie w CSR

PRAGA. W Czechosłowacji wprowadzono po raz pierwszy w bieżącym roku rozgrywki piłkarskie o puchar Czechosłowacji.

Wyciąg kolarski „Dookoła NRD”

W sobotę 20 bm. rozpoczął się w Berlinie wyciąg kolarski „Dookoła Niemieckiej Republiki Demokratycznej”.

Finalowe rozgrywki o puchar Polski w koszykówce kobiet

W dniach 28 — 29 bm. odbyła się w Warszawie finalowa rozgrywka o puchar Polski w koszykówce żeńskiej.

Budowlani prowadzą w trójmeczach lekkoatletycznym w Łodzi

ŁÓDŹ. Na stadionie Włókniarza w Łodzi rozpoczął się w sobotę 20 bm. trójmecz lekkoatletyczny między reprezentacjami Zrzeszenia Sportowego Budowlanych, Unii i LZS.

Z komisji sportowej PZMot.

Wobec zbliżającego się wyjazdu o „Wielką Nagrodę Przyjaciół Narodów” w Brnie (28 bm.) ustalono, że wyjazd do Czechosłowacji ta sama ekipa, która miała startować w NRD.

Sześcidniówka motocyklowa w Austrii

WIEN. Po pierwszym dniu międzynarodowej sześcidniówki motocyklowej w Austrii, bezpunktowych są tylko sześć parzystych CSR i Anglii. Szwecja ma 17 pkt. karnych, Austria — 120 pkt.

RADIO

Program I — na fal 1322 m. Program dnia 6.06, 7.05, 12.04, 16.00, 20.00, 23.00. 8.10 Auda, dia wsi, 5.20 Koncert poranny, 5.45 Auda, dia bywaj SP 6.15 „Okieście” i solista, 6.30 Muzyka rozrywkowa, 7.20 Piosenki i pieśni narodów, 7.35 Tance i pieśni ludowe, 7.50 Kalendarz Radiowy, 8.05 Muzyka, 8.35 Auda, dia kl. w 9.15 Piosenki polskie w wyk. J. Kłodzińskiego — baryton, 9.30 Muzyka rozrywkowa, 9.50 Piosenka, 10.55 Auda, dia kl. w 11.15 Muzyka, 11.45 Koncert solistów, 12.15 Muzyka popularna, 12.45 Auda, dia kl. w 13.00 Słynna wokalne w wyk. E. Szaryńskiej — sopran, 13.15 Koncert Ork. Rozł. Łódzkiej P. R. p.d. H. Debiacha, 13.35 Piosenka, 13.50 Auda, dia kl. w 14.00 G. Ork. Rozł. Włocławskiej P. R. p.d. T. Seledzińskiego, 14.00 „Frym” i solista, 14.15 Muzyka popularna, 14.30 Piosenki i pieśni ludowe, 14.45 Piosenki i pieśni ludowe, 14.55 Piosenki i pieśni ludowe, 15.00 Muzyka popularna, 15.15 Muzyka popularna, 15.30 Muzyka popularna, 15.45 Muzyka popularna, 16.00 Muzyka popularna, 16.15 Muzyka popularna, 16.30 Muzyka popularna, 16.45 Muzyka popularna, 16.55 Muzyka popularna, 17.00 Muzyka popularna, 17.15 Muzyka popularna, 17.30 Muzyka popularna, 17.45 Muzyka popularna, 17.55 Muzyka popularna, 18.00 Muzyka popularna, 18.15 Muzyka popularna, 18.30 Muzyka popularna, 18.45 Muzyka popularna, 18.55 Muzyka popularna, 19.00 Muzyka popularna, 19.15 Muzyka popularna, 19.30 Muzyka popularna, 19.45 Muzyka popularna, 19.55 Muzyka popularna, 20.00 Muzyka popularna, 20.15 Muzyka popularna, 20.30 Muzyka popularna, 20.45 Muzyka popularna, 20.55 Muzyka popularna, 21.00 Muzyka popularna, 21.15 Muzyka popularna, 21.30 Muzyka popularna, 21.45 Muzyka popularna, 21.55 Muzyka popularna, 22.00 Muzyka popularna, 22.15 Muzyka popularna, 22.30 Muzyka popularna, 22.45 Muzyka popularna, 22.55 Muzyka popularna, 23.00 Muzyka popularna, 23.15 Muzyka popularna, 23.30 Muzyka popularna, 23.45 Muzyka popularna, 23.55 Muzyka popularna, 24.00 Muzyka popularna, 24.15 Muzyka popularna, 24.30 Muzyka popularna, 24.45 Muzyka popularna, 24.55 Muzyka popularna, 25.00 Muzyka popularna, 25.15 Muzyka popularna, 25.30 Muzyka popularna, 25.45 Muzyka popularna, 25.55 Muzyka popularna, 26.00 Muzyka popularna, 26.15 Muzyka popularna, 26.30 Muzyka popularna, 26.45 Muzyka popularna, 26.55 Muzyka popularna, 27.00 Muzyka popularna, 27.15 Muzyka popularna, 27.30 Muzyka popularna, 27.45 Muzyka popularna, 27.55 Muzyka popularna, 28.00 Muzyka popularna, 28.15 Muzyka popularna, 28.30 Muzyka popularna, 28.45 Muzyka popularna, 28.55 Muzyka popularna, 29.00 Muzyka popularna, 29.15 Muzyka popularna, 29.30 Muzyka popularna, 29.45 Muzyka popularna, 29.55 Muzyka popularna, 30.00 Muzyka popularna, 30.15 Muzyka popularna, 30.30 Muzyka popularna, 30.45 Muzyka popularna, 30.55 Muzyka popularna, 31.00 Muzyka popularna, 31.15 Muzyka popularna, 31.30 Muzyka popularna, 31.45 Muzyka popularna, 31.55 Muzyka popularna, 32.00 Muzyka popularna, 32.15 Muzyka popularna, 32.30 Muzyka popularna, 32.45 Muzyka popularna, 32.55 Muzyka popularna, 33.00 Muzyka popularna, 33.15 Muzyka popularna, 33.30 Muzyka popularna, 33.45 Muzyka popularna, 33.55 Muzyka popularna, 34.00 Muzyka popularna, 34.15 Muzyka popularna, 34.30 Muzyka popularna, 34.45 Muzyka popularna, 34.55 Muzyka popularna, 35.00 Muzyka popularna, 35.15 Muzyka popularna, 35.30 Muzyka popularna, 35.45 Muzyka popularna, 35.55 Muzyka popularna, 36.00 Muzyka popularna, 36.15 Muzyka popularna, 36.30 Muzyka popularna, 36.45 Muzyka popularna, 36.55 Muzyka popularna, 37.00 Muzyka popularna, 37.15 Muzyka popularna, 37.30 Muzyka popularna, 37.45 Muzyka popularna, 37.55 Muzyka popularna, 38.00 Muzyka popularna, 38.15 Muzyka popularna, 38.30 Muzyka popularna, 38.45 Muzyka popularna, 38.55 Muzyka popularna, 39.00 Muzyka popularna, 39.15 Muzyka popularna, 39.30 Muzyka popularna, 39.45 Muzyka popularna, 39.55 Muzyka popularna, 40.00 Muzyka popularna, 40.15 Muzyka popularna, 40.30 Muzyka popularna, 40.45 Muzyka popularna, 40.55 Muzyka popularna, 41.00 Muzyka popularna, 41.15 Muzyka popularna, 41.30 Muzyka popularna, 41.45 Muzyka popularna, 41.55 Muzyka popularna, 42.00 Muzyka popularna, 42.15 Muzyka popularna, 42.30 Muzyka popularna, 42.45 Muzyka popularna, 42.55 Muzyka popularna, 43.00 Muzyka popularna, 43.15 Muzyka popularna, 43.30 Muzyka popularna, 43.45 Muzyka popularna, 43.55 Muzyka popularna, 44.00 Muzyka popularna, 44.15 Muzyka popularna, 44.30 Muzyka popularna, 44.45 Muzyka popularna, 44.55 Muzyka popularna, 45.00 Muzyka popularna, 45.15 Muzyka popularna, 45.30 Muzyka popularna, 45.45 Muzyka popularna, 45.55 Muzyka popularna, 46.00 Muzyka popularna, 46.15 Muzyka popularna, 46.30 Muzyka popularna, 46.45 Muzyka popularna, 46.55 Muzyka popularna, 47.00 Muzyka popularna, 47.15 Muzyka popularna, 47.30 Muzyka popularna, 47.45 Muzyka popularna, 47.55 Muzyka popularna, 48.00 Muzyka popularna, 48.15 Muzyka popularna, 48.30 Muzyka popularna, 48.45 Muzyka popularna, 48.55 Muzyka popularna, 49.00 Muzyka popularna, 49.15 Muzyka popularna, 49.30 Muzyka popularna, 49.45 Muzyka popularna, 49.55 Muzyka popularna, 50.00 Muzyka popularna, 50.15 Muzyka popularna, 50.30 Muzyka popularna, 50.45 Muzyka popularna, 50.55 Muzyka popularna, 51.00 Muzyka popularna, 51.15 Muzyka popularna, 51.30 Muzyka popularna, 51.45 Muzyka popularna, 51.55 Muzyka popularna, 52.00 Muzyka popularna, 52.15 Muzyka popularna, 52.30 Muzyka popularna, 52.45 Muzyka popularna, 52.55 Muzyka popularna, 53.00 Muzyka popularna, 53.15 Muzyka popularna, 53.30 Muzyka popularna, 53.45 Muzyka popularna, 53.55 Muzyka popularna, 54.00 Muzyka popularna, 54.15 Muzyka popularna, 54.30 Muzyka popularna, 54.45 Muzyka popularna, 54.55 Muzyka popularna, 55.00 Muzyka popularna, 55.15 Muzyka popularna, 55.30 Muzyka popularna, 55.45 Muzyka popularna, 55.55 Muzyka popularna, 56.00 Muzyka popularna, 56.15 Muzyka popularna, 56.30 Muzyka popularna, 56.45 Muzyka popularna, 56.55 Muzyka popularna, 57.00 Muzyka popularna, 57.15 Muzyka popularna, 57.30 Muzyka popularna, 57.45 Muzyka popularna, 57.55 Muzyka popularna, 58.00 Muzyka popularna, 58.15 Muzyka popularna, 58.30 Muzyka popularna, 58.45 Muzyka popularna, 58.55 Muzyka popularna, 59.00 Muzyka popularna, 59.15 Muzyka popularna, 59.30 Muzyka popularna, 59.45 Muzyka popularna, 59.55 Muzyka popularna, 60.00 Muzyka popularna, 60.15 Muzyka popularna, 60.30 Muzyka popularna, 60.45 Muzyka popularna, 60.55 Muzyka popularna, 61.00 Muzyka popularna, 61.15 Muzyka popularna, 61.30 Muzyka popularna, 61.45 Muzyka popularna, 61.55 Muzyka popularna, 62.00 Muzyka popularna, 62.15 Muzyka popularna, 62.30 Muzyka popularna, 62.45 Muzyka popularna, 62.55 Muzyka popularna, 63.00 Muzyka popularna, 63.15 Muzyka popularna, 63.30 Muzyka popularna, 63.45 Muzyka popularna, 63.55 Muzyka popularna, 64.00 Muzyka popularna, 64.15 Muzyka popularna, 64.30 Muzyka popularna, 64.45 Muzyka popularna, 64.55 Muzyka popularna, 65.00 Muzyka popularna, 65.15 Muzyka popularna, 65.30 Muzyka popularna, 65.45 Muzyka popularna, 65.55 Muzyka popularna, 66.00 Muzyka popularna, 66.15 Muzyka popularna, 66.30 Muzyka popularna, 66.45 Muzyka popularna, 66.55 Muzyka popularna, 67.00 Muzyka popularna, 67.15 Muzyka popularna, 67.30 Muzyka popularna, 67.45 Muzyka popularna, 67.55 Muzyka popularna, 68.00 Muzyka popularna, 68.15 Muzyka popularna, 68.30 Muzyka popularna, 68.45 Muzyka popularna, 68.55 Muzyka popularna, 69.00 Muzyka popularna, 69.15 Muzyka popularna, 69.30 Muzyka popularna, 69.45 Muzyka popularna, 69.55 Muzyka popularna, 70.00 Muzyka popularna, 70.15 Muzyka popularna, 70.30 Muzyka popularna, 70.45 Muzyka popularna, 70.55 Muzyka popularna, 71.00 Muzyka popularna, 71.15 Muzyka popularna, 71.30 Muzyka popularna, 71.45 Muzyka popularna, 71.55 Muzyka popularna, 72.00 Muzyka popularna, 72.15 Muzyka popularna, 72.30 Muzyka popularna, 72.45 Muzyka popularna, 72.55 Muzyka popularna, 73.00 Muzyka popularna, 73.15 Muzyka popularna, 73.30 Muzyka popularna, 73.45 Muzyka popularna, 73.55 Muzyka popularna, 74.00 Muzyka popularna, 74.15 Muzyka popularna, 74.30 Muzyka popularna, 74.45 Muzyka popularna, 74.55 Muzyka popularna, 75.00 Muzyka popularna, 75.15 Muzyka popularna, 75.30 Muzyka popularna, 75.45 Muzyka popularna, 75.55 Muzyka popularna, 76.00 Muzyka popularna, 76.15 Muzyka popularna, 76.30 Muzyka popularna, 76.45 Muzyka popularna, 76.55 Muzyka popularna, 77.00 Muzyka popularna, 77.15 Muzyka popularna, 77.30 Muzyka popularna, 77.45 Muzyka popularna, 77.55 Muzyka popularna, 78.00 Muzyka popularna, 78.15 Muzyka popularna, 78.30 Muzyka popularna, 78.45 Muzyka popularna, 78.55 Muzyka popularna, 79.00 Muzyka popularna, 79.15 Muzyka popularna, 79.30 Muzyka popularna, 79.45 Muzyka popularna, 79.55 Muzyka popularna, 80.00 Muzyka popularna, 80.15 Muzyka popularna, 80.30 Muzyka popularna, 80.45 Muzyka popularna, 80.55 Muzyka popularna, 81.00 Muzyka popularna, 81.15 Muzyka popularna, 81.30 Muzyka popularna, 81.45 Muzyka popularna, 81.55 Muzyka popularna, 82.00 Muzyka popularna, 82.15 Muzyka popularna, 82.30 Muzyka popularna, 82.45 Muzyka popularna, 82.55 Muzyka popularna, 83.00 Muzyka popularna, 83.15 Muzyka popularna, 83.30 Muzyka popularna, 83.45 Muzyka popularna, 83.55 Muzyka popularna, 84.00 Muzyka popularna, 84.15 Muzyka popularna, 84.30 Muzyka popularna, 84.45 Muzyka popularna, 84.55 Muzyka popularna, 85.00 Muzyka popularna, 85.15 Muzyka popularna, 85.30 Muzyka popularna, 85.45 Muzyka popularna, 85.55 Muzyka popularna, 86.00 Muzyka popularna, 86.15 Muzyka popularna, 86.30 Muzyka popularna, 86.45 Muzyka popularna, 86.55 Muzyka popularna, 87.00 Muzyka popularna, 87.15 Muzyka popularna, 87.30 Muzyka popularna, 87.45 Muzyka popularna, 87.55 Muzyka popularna, 88.00 Muzyka popularna, 88.15 Muzyka popularna, 88.30 Muzyka popularna, 88.45 Muzyka popularna, 88.55 Muzyka popularna, 89.00 Muzyka popularna, 89.15 Muzyka popularna, 89.30 Muzyka popularna, 89.45 Muzyka popularna, 89.55 Muzyka popularna, 90.00 Muzyka popularna, 90.15 Muzyka popularna, 90.30 Muzyka popularna, 90.45 Muzyka popularna, 90.55 Muzyka popularna, 91.00 Muzyka popularna, 91.15 Muzyka popularna, 91.30 Muzyka popularna, 91.45 Muzyka popularna, 91.55 Muzyka popularna, 92.00 Muzyka popularna, 92.15 Muzyka popularna, 92.30 Muzyka popularna, 92.45 Muzyka popularna, 92.55 Muzyka popularna, 93.00 Muzyka popularna, 93.15 Muzyka popularna, 93.30 Muzyka popularna, 93.45 Muzyka popularna, 93.55 Muzyka popularna, 94.00 Muzyka popularna, 94.15 Muzyka popularna, 94.30 Muzyka popularna, 94.45 Muzyka popularna, 94.55 Muzyka popularna, 95.00 Muzyka popularna, 95.15 Muzyka popularna, 95.30 Muzyka popularna, 95.45 Muzyka popularna, 95.55 Muzyka popularna, 96.00 Muzyka popularna, 96.15 Muzyka popularna, 96.30 Muzyka popularna, 96.45 Muzyka popularna, 96.55 Muzyka popularna, 97.00 Muzyka popularna, 97.15 Muzyka popularna, 97.30 Muzyka popularna, 97.45 Muzyka popularna, 97.55 Muzyka popularna, 98.00 Muzyka popularna, 98.15 Muzyka popularna, 98.30 Muzyka popularna, 98.45 Muzyka popularna, 98.55 Muzyka popularna, 99.00 Muzyka popularna, 99.15 Muzyka popularna, 99.30 Muzyka popularna, 99.45 Muzyka popularna, 99.55 Muzyka popularna, 100.00 Muzyka popularna, 100.15 Muzyka popularna, 100.30 Muzyka popularna, 100.45 Muzyka popularna, 100.55 Muzyka popularna, 101.00 Muzyka popularna, 101.15 Muzyka popularna, 101.30 Muzyka popularna, 101.45 Muzyka popularna, 101.55 Muzyka popularna, 102.00 Muzyka popularna, 102.15 Muzyka popularna, 102.30 Muzyka popularna, 102.45 Muzyka popularna, 102.55 Muzyka popularna, 103.00 Muzyka popularna, 103.15 Muzyka popularna, 103.30 Muzyka popularna, 103.45 Muzyka popularna, 103.55 Muzyka popularna, 104.00 Muzyka popularna, 104.15 Muzyka popularna, 104.30 Muzyka popularna, 104.45 Muzyka popularna, 104.55 Muzyka popularna, 105.00 Muzyka popularna, 105.15 Muzyka popularna, 105.30 Muzyka popularna, 105.45 Muzyka popularna, 105.55 Muzyka popularna, 106.00 Muzyka popularna, 106.15 Muzyka popularna, 106.30 Muzyka popularna, 106.45 Muzyka popularna, 106.55 Muzyka popularna, 107.00 Muzyka popularna, 107.15 Muzyka popularna, 107.30 Muzyka popularna, 107.45 Muzyka popularna, 107.55 Muzyka popularna, 108.00 Muzyka popularna, 108.15 Muzyka popularna, 108.30 Muzyka popularna, 108.45 Muzyka popularna, 108.55 Muzyka popularna, 109.00 Muzyka popularna, 109.15 Muzyka popularna, 109.30 Muzyka popularna, 109.45 Muzyka popularna, 109.55 Muzyka popularna, 110.00 Muzyka popularna, 110.15 Muzyka popularna, 110.30 Muzyka popularna, 110.45 Muzyka popularna, 110.55 Muzyka popularna, 111.00 Muzyka popularna, 111.15 Muzyka popularna, 111.30 Muzyka popularna, 111.45 Muzyka popularna, 111.55 Muzyka popularna, 112.00 Muzyka popularna, 112.15 Muzyka popularna, 112.30 Muzyka popularna, 112.45 Muzyka popularna, 112.55 Muzyka popularna, 113.00 Muzyka popularna, 113.15 Muzyka popularna, 113.30 Muzyka popularna, 113.45 Muzyka popularna, 113.55 Muzyka popularna, 114.00 Muzyka popularna, 114.15 Muzyka popularna, 114.30 Muzyka popularna, 114.45 Muzyka popularna, 114.55 Muzyka popularna, 115.00 Muzyka popularna, 115.15 Muzyka popularna, 115.30 Muzyka popularna, 115.45 Muzyka popularna, 115.55 Muzyka popularna, 116.00 Muzyka popularna, 116.15 Muzyka popularna, 116.30 Muzyka popularna, 116.45 Muzyka popularna, 116.55 Muzyka popularna, 117.00 Muzyka popularna, 117.15 Muzyka popularna, 117.30 Muzyka popularna, 117.45 Muzyka popularna, 117.55 Muzyka popularna, 118.00 Muzyka popularna, 118.15 Muzyka popularna, 118.30 Muzyka popularna, 118.45 Muzyka popularna, 118.55 Muzyka popularna, 119.00 Muzyka popularna, 119.15 Muzyka popularna, 119.30 Muzyka popularna, 119.45 Muzyka popularna, 119.55 Muzyka popularna, 120.00 Muzyka popularna, 120.15 Muzyka popularna, 120.30 Muzyka popularna, 120.45 Muzyka popularna, 120.55 Muzyka popularna, 121.00 Muzyka popularna, 121.15 Muzyka popularna, 121.30 Muzyka popularna, 121.45 Muzyka popularna, 121.55 Muzyka popularna, 122.00 Muzyka popularna, 122.15 Muzyka popularna, 122.30 Muzyka popularna, 122.45 Muzyka popularna, 122.55 Muzyka popularna, 123.00 Muzyka popularna, 123.15 Muzyka popularna, 123.30 Muzyka popularna, 123.45 Muzyka popularna, 123.55 Muzyka popularna, 124.00 Muzyka popularna, 124.15 Muzyka popularna, 124.30 Muzyka popularna, 124.45 Muzyka popularna, 124.55 Muzyka popularna, 125.00 Muzyka popularna, 125.15 Muzyka popularna, 125.30 Muzyka popularna, 125.45 Muzyka popularna, 125.55 Muzyka popularna, 126.00 Muzyka popularna, 126.15 Muzyka popularna, 126.30 Muzyka popularna, 126.45 Muzyka popularna, 126.55 Muzyka popularna, 127.00 Muzyka popularna, 127.15 Muzyka popularna, 127.30 Muzyka popularna, 127.45 Muzyka popularna, 127.55 Muzyka popularna, 128.00 Muzyka popularna, 128.15 Muzyka popularna, 128.30 Muzyka popularna, 128.45 Muzyka popularna, 128.55 Muzyka popularna, 129.00 Muzyka popularna, 129.15 Muzyka popularna, 129.30 Muzyka popularna, 129.45 Muzyka popularna, 129.55 Muzyka popularna, 130.00 Muzyka popularna, 130.15 Muzyka popularna, 130.30 Muzyka popularna, 130.45 Muzyka popularna, 130.55 Muzyka popularna, 131.00 Muzyka popularna, 131.15 Muzyka popularna, 131.30 Muzyka popularna, 131.45 Muzyka popularna, 131.55 Muzyka popularna, 132.00 Muzyka popularna, 132.15 Muzyka popularna, 132.30 Muzyka popularna, 132.45 Muzyka popularna, 132.55 Muzyka popularna, 133.00 Muzyka popularna, 133.15 Muzyka popularna, 133.30 Muzyka popularna, 133.45 Muzyka popularna, 133.55 Muzyka popularna, 134.00 Muzyka popularna, 134.15 Muzyka popularna, 134.30 Muzyka popularna, 134.45 Muzyka popularna, 134.55 Muzyka popularna, 135.00 Muzyka popularna, 135.15 Muzyka popularna, 135.30 Muzyka popularna, 135.45 Muzyka popularna, 135.55 Muzyka popularna, 136.00 Muzyka popularna, 136.15 Muzyka popularna, 136.30 Muzyka popularna, 136.45 Muzyka popularna, 136.55 Muzyka popularna, 137.00 Muzyka popularna, 137.15 Muzyka popularna, 137.30 Muzyka popularna, 137.45 Muzyka popularna, 137.55 Muzyka popularna, 138.00 Muzyka popularna, 138.15 Muzyka popularna, 138.30 Muzyka popularna, 138.45 Muzyka popularna, 138.55 Muzyka popularna, 139.00 Muzyka popularna, 139.15 Muzyka popularna, 139.30 Muzyka popularna, 139.45 Muzyka popularna, 139.55 Muzyka popularna, 140.00 Muzyka popularna, 140.15 Muzyka popularna, 140.30 Muzyka popularna, 140.45 Muzyka popularna, 140.55 Muzyka popularna, 141.00 Muzyka popularna, 141.15 Muzyka popularna, 141.30 Muzyka popularna, 141.45 Muzyka popularna, 141.55 Muzyka popularna, 142.00 Muzyka popularna, 142.15 Muzyka popularna, 142.30 Muzyka popularna, 142.45 Muzyka popularna, 142.55 Muzyka popularna, 143.00 Muzyka popularna, 143.15 Muzyka popularna, 143.30 Muzyka popularna, 143.45 Muzyka popularna, 143.55 Muzyka popularna, 144.00 Muzyka popularna, 144.15 Muzyka popularna, 144.30 Muzyka popularna, 144.45 Muzyka popularna, 144.55 Muzyka popularna, 145.00 Muzyka popularna, 145.15 Muzyka popularna, 145.30 Muzyka popularna, 145.45 Muzyka popularna, 145.55 Muzyka popularna, 146.00 Muzyka popularna, 146.15 Muzyka popularna, 146.30 Muzyka popularna, 146.45 Muzyka popularna, 146.55 Muzyka popularna, 147.00 Muzyka popularna, 147.15 Muzyka popularna, 147.30 Muzyka popularna, 147.45 Muzyka popularna, 147.55 Muzyka popularna, 148.00 Muzyka popularna, 148.15 Muzyka popularna, 148.30 Muzyka popularna, 148.45 Muzyka popularna, 148.55 Muzyka popularna, 149.00 Muzyka popularna, 149.15 Muzyka popularna, 149.30 Muzyka popularna, 149.45 Muzyka popularna, 149.55 Muzyka popularna, 150.00 Muzyka popularna, 150.15 Muzyka popularna, 150.30 Muzyka popularna, 150.45 Muzyka popularna, 150.55 Muzyka popularna, 151.00 Muzyka popularna, 151.15 Muzyka popularna, 151.30 Muzyka popularna, 151.45 Muzyka popularna, 151.55 Muzyka popularna, 152.00 Muzyka popularna, 152.15 Muzyka popularna, 152.30 Muzyka popularna, 152.45 Muzyka popularna, 152.55 Muzyka popularna, 153.00 Muzyka popularna, 153.15 Muzy